
Dziennik Ustaw Nr 50 - 2786- Poz. 511 i 512 

nawczych z kopią pokwitowania wystawionego przez 
poborcę oraz stwierdza całkowitą likwidację wymie­
nionych tytułów. 

5. Jeżeli w wyniku kontroli ustalony zostanie niedo­
bór gotówki, poborca obowiązany jest pokryć go moż­
liwie bezzwłocznie, wpłacając odpowiednią kwotę do 
kasy urzędu lub na właściwy rachunek bankowy. W ra­
zie niemożności bezzwłocznego pokrycia niedoboru 
przez poborcę obciąża się go za niedobór. 

6. Jeżeli poborca przestał pełnić funkcję poborcy, 
niezwłocznie dokonuje się szczegółowego rozliczenia 

go z przekazanych mu kwitariuszy oraz wpłat pobra­
nych przez niego i wpłaconych do kasy urzędu lub na 
rachunek bankowy urzędu. 

Rozdział 4 

Przepis końcowy 

§ 25. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

512 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 24 maja 1999 r. 

w sprawie ustanowienia obowiązku pobierania opłaty celnej dodatkowej od niektórych towarów 
przywożonych z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 28 czerw­
ca 1995 r. o zasadach, warunkach i trybie nakładania 
opłat celnych dodatkowych na niektóre towary rolne 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 98, poz. 485 i z 
1999 r. Nr 45, poz. 435) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się do dnia 31 grudnia 1999 r. obo­
wiązek pobierania opłaty celnej dodatkowej od towa­
rów rolnych wymienionych w załączniku do rozporzą­
dzania, wprowadzanych na polski obszar celny i zgła­
szanych organom celnym w celu dopuszczenia do wol­
nego obrotu, jeżeli jednostkowa cena importowa towa­
rów rolnych wymienionych w załączniku jest niższa od 
ceny progu, określonej w rozporządzaniu Ministra Rol­
nictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 18 lutego 
1999 r. w sprawie określenia ceny progu dla towarów 

rolnych przywożonych z zagranicy (Dz. U. Nr 16, 
poz. 150). 

§ 2. Opłata celna dodatkowa, o której mowa w § 1, 
nie jest pobierana od towarów rolnych wprowadza­
nych na polski obszar celny na podstawie rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre 
towary rolne przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 158, 
poz. 1037 i z 1999 r. Nr 12, poz. 98). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Gospodarki 
z dnia 24 maja 1999 r. (poz. 512) 

WYKAZ TOWARÓW ROLNYCH OBJĘTYCH OPŁATĄ CELNĄ DODATKOWĄ 

Kod PCN Wyszczególnienie 

1 2 

0203 Mię~o wieprzowe świeże, chłodzone lub mrożone: 
- Swieże lub chłodzone: 

0203 11 - - Tusze i półtusze: 
020311 10 O - - - Ze świń domowych 
020312 - - Szynki, łopatki i ich kawałki z kośćmi: 

- - - Ze świń domowych: 
020312 11 O - - - - Szynki i ich kawałki 
0203 12 19 O - - - - Łopatki i ich kawałki 
020319 - - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 2787 - Poz. 512 

0203 19 11 O 
0203 19 13 O 
0203 19 15 O 

02031955 O 

020321 
020321 10 O 
020322 

020322 11 O 
020322 19 O 
020329 

02032911 O 
020329 13 O 
02032915 O 

02032955 O 

0207 

0207 11 
0207 11 10 O 
0207 11 30 O 

0207 11 90 O 

0207 12 
0207 12 10 O 

0207 1290 O 

0207 13 

0207 13 10 O 

0207 1320 O 
0207 1330 O 
0207 1340 O 
0207 1350 O 
0207 1360 O 
0207 1370 O 

0207 1399 O 
0207 14 

02071410 O 

0207 1420 O 
0207 1430 O 
0207 1440 O 
02071450 O 
0207 1460 O 
0207 1470 O 

0207 1499 O 

020724 
020724 10 O 

2 

- - - - Przodki i ich kawałki 
- - - - Schaby i ich kawałki, z kośćmi 
- - - - Boczek i jego kawałki 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - Bez kości 
- Mrożone: 
- - Tusze i półtusze: 
- - - Ze świń domowych 
- - Szynki, łopatki i ich kawałki z kośćmi: 
- - - Ze świń domowych: 
- - - - Szynki i ich kawałki 
- - - - Łopatki i ich kawałki 
- - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 
- - - - Przodki i ich kawałki 
- - - - Schaby i ich kawałki, z kośćmi 
- - - - Boczek i jego kawałki 
- - - - Pozostałe: 

- - - - - Bez kości 

Mięso i jadalne podroby z drobiu z pozycji nr 0105, świeże, chłodzone lub mrożone: 
- Z ptactwa z gatunku Gallus domesticus: 
- - Nie cięte na kawałki, świeże lub chłodzone: 
- - - Oskubane i bez jelit, z głowami i łapami, znane jako "kurczaki 83%" 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami 

i żołądkami, znane jako "kurczaki 70%" 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez szyj, serc, wątrób i żołądków, 

znane jako "kurczaki 65%" lub inaczej prezentowane 
- - Nie cięte na kawałki, mrożone: 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami 

i żołądkami, znane jako "kurczaki 70%" 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, i bez szyj, serc, wątrób i żołądków, znane 

jako "kurczaki 65%" lub inaczej prezentowane 
- - Kawałki i podroby, świeże lub chłodzone: 
- - - Kawałki: 
- - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki lub ćwiartki 
- - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - Nogi i ich kawałki 
- - - - - Pozostałe 

- - - Podroby: 
- - - - Pozostałe 
- - Kawałki i podroby mrożone: 
- - - Kawałki: 

- - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki lub ćwiartki 
- - - - - Całe skrzydła z końcami lub bez 
- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - Nogi i ich kawałki 
- - - - - Pozostałe 

- - - Podroby: 
- - - - Pozostałe 

-Z indyków: 
- - Nie cięte na kawałki, świeże lub chłodzone: 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami 

i żołądkami, znane jako "indyki 80%" 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 2788- Poz. 512 

1 

02072490 O 

020725 
020725 10 O 

02072590 O 

020726 

020726 10 O 

02072620 O 
02072630 O 
02072640 O 
02072650 O 

02072660 O 
02072670 O 
02072680 O 

02072699 O 
020727 

020727 10 O 

02072720 O 
02072730 O 
02072740 O 
02072750 O 

02072760 O 
02072770 O 
02072780 O 

02072799 O 

020732 

020732 11 O 

020732 15 O 

02073219 O 

02073251 O 

02073259 O 

02073290 O 
020733 

02073311 O 

020733 19 O 

02073351 O 

02073359 O 

02073390 O 

2 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap i bez szyj, serc, wątrób i żołądków, znane 
jako "indyki 73%" lub inaczej prezentowane 

- - Nie cięte na kawałki, mrożone: 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami 

żołądkami, znane jako "indyki 80%" 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez szyj, serc, wątrób i żołądków, 

znane jako "indyki 73%" lub inaczej prezentowane 
- - Kawałki i podroby, świeże lub chłodzone: 
- - - Kawałki: 

- - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki lub ćwiartki 
- - - - - Całe skrzydła z końcami lub bez 
- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - Nogi i ich kawałki: 
- - - - - - Podudzia i ich kawałki 
- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe 
- - - Podroby: 
- - - - Pozostałe 

- - Kawałki i podroby, mrożone: 
- - - Kawałki: 
- - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki lub ćwiartki 
- - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - Nogi i ich kawałki: 
- - - - - - Podudzia i ich kawałki 
- - - - - - Pozostałe 
- - - - - Pozostałe 
- - - Podroby: 
- - - - Pozostałe 
- Z kaczek, gęsi i perliczek: 
- - Nie cięte na kawałki, świeże lub chłodzone: 
- - - Kaczki: 
- - - - Oskubane, bez krwi i jelit, ale nie wypatroszone, z głowami i łapami, znane jako 

"kaczki 85%" 
- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami 

i żołądkami, znane jako "kaczki 70%" 
- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez szyj, serc, wątrób i żołądków, 

znane jako "kaczki 63%" lub inaczej prezentowane 
- - - Gęsi: 
- - - - Oskubane, bez krwi, nie wypatroszone, z głowami i łapami, znane jako "gęsi 

82%" 
- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, z sercami i żołądkami lub bez serc 

i żołądków, znane jako "gęsi 75%" lub inaczej prezentowane 
- - - Perliczki 
- - Nie cięte na kawałki, mrożone: 
- - - Kaczki: 
- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami i 

żołądkami, znane jako "kaczki 70%" 
- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez szyj, serc, wątrób i żołądków, 

znane jako "kaczki 63%" lub inaczej prezentowane 
- - - Gęsi: 
- - - - Oskubane, bez krwi, nie wypatroszone, z głowami i łapami, znane jako 

"gęsi 82%" 
- - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, z sercami i żołądkami lub bez serc i 

żołądków, znane jako "gęsi 75%" lub inaczej prezentowane 
- - - Perliczki 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 2789- Poz. 512 

1 

020735 

02073511 O 
02073515 O 

02073521 O 
02073523 O 
02073525 O 
02073531 O 
02073541 O 

02073551 O 
02073553 O 

02073561 O 
02073563 O 
020735710 
02073579 O 

02073599 O 
020736 

02073611 O 
02073615 O 

020736210 
02073623 O 
02073625 O 
020736310 
02073641 O 

020736510 
02073653 O 

02073661 O 
02073663 O 
02073671 O 
02073679 O 

02073685 O 

0603 

060310 

06031011 O 
06031025 O 

0603 1051 O 
06031065 O 

1701 

1701 99 
1701 99 10 O 

2 

- - Pozostałe, świeże lub chłodzone: 
- - - Kawałki: 
- - - - Bez kości: 
- - - - - Zgęsi 
- - - - - Z kaczek i perliczek 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki lub ćwiartki: 
- - - - - - Z kaczek 
- - - - - - Z gęsi 
- - - - - - Z perliczek 
- - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich kawałki: 
- - - - - - Z gęsi 
- - - - - - Z kaczek i perliczek 
- - - - - Nogi i ich kawałki: 
- - - - - - Z gęsi 
- - - - - - Z kaczek i perliczek 
- - - - - Tusze gęsie i kacze 
- - - - - Pozostałe 
- - - Podroby: 
- - - - Pozostałe 

- - Pozostałe, mrożone: 
- - - Kawałki: 

- - - - Bez kości: 
- - - - - Z gęsi 
- - - - - Z kaczek i perliczek 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki lub ćwiartki: 
- - - - - - Z kaczek 
- - - - - - Z gęsi 
- - - - - - Z perliczek 
- - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich kawałki: 
- - - - - - Z gęsi 
- - - - - - Z kaczek i perliczek 
- - - - - Nogi i ich kawałki: 
- - - - - - Z gęsi 
- - - - - - Z kaczek i perliczek 
- - - - - Tusze gęsie i kacze 
- - - - - Pozostałe 
- - - Podroby: 
- - - - Wątroby: 

- - - - - Otłuszczone wątroby kacze 

Kwiaty cięte i pąki kwiatowe gatunków odpowiednich na bukiety lub do celów 
zdobniczych, świeże, suszone, barwione, bielone, impregnowane lub w inny sposób 
przygotowane: 
-Swieże: 
- - Od 1 czerwca do 31 października: 
- - - Róże 
- - - Chryzantemy 
- - Od\1 listopada do 31 maja: 
- - - Róże 
- - - Chryzantemy 

Cukier trzcinowy lub buraczany i chemicznie czysta sacharoza, w postaci stałej: 
- Pozostały: . 
- - Pozostały: 
- - - Cukier biały 




